## **PROGRAMM**

12. September 2025

bis 10:00 Uhr Anreise und Empfang

10:00-10:15 Uhr **Begrüßung** 

Prof. Dr. Jürgen Mittag (DSHS, Institutsleitung)

10:15-12:00 Uhr Session 1 - ALLSTARS Germany

Sieben Fälle guter Praxis und was wir

aus ihnen lernen können

**Interaktive Formate** 

Dr. Till Müller-Schoell (DSHS)
Constanze Schulte (DSHS)

12:00-13:00 Uhr Mittagessen

13:00-14:30 Uhr **Session 2 - ALLSTARS - Europe** 

Perspektiven aus den Partnerländern

Dr. Till Müller-Schoell (DSHS)
Constanze Schulte (DSHS)

Gastvortrag Fokus Niederlande (engl.)

Remco Hoekman / Nathan Geurink

(Mulier Instituut, Niederlande)

14:30-15:00 Uhr Kaffee und Networking

15:00-16:00 Uhr Session 3 - Podiumsdiskussion

Moderation: Nora Hespers (Freie Journalistin)

Kommunale Sportpolitik für marginalisierte Gruppen

Daniela Schneckenburger

(Deutscher Städtetag, Dezernatsleitung

Bildung, Integration, Kultur, Sport und Gleichstellung)

Sonny Weishaupt

(LSB Niedersachsen, Referent Koordinierungsstelle

"Integration im und durch Sport")

Volker Anneken

(Geschäftsführung Gold-Kraemer-Stiftung)

Pia Strohmeyer

(RheinFlanke gGmbH, Geschäftsführung Pädagogik)



## **Anmeldung**

Scannen Sie den QR-Code oder besuchen Sie uns online: https://www.dshs-koeln.de/allstars





**12. September 2025** 

Die Stadt, der Sport und der Rand

Wissenschaftlicher Workshop zum Erasmus+-Projekt

> Kontakt & Info Constanze Schulte C.Schulte@dshs-koeln.de Fon 0221 49 82 7350 www.dshs-koeln.de/allstars

Verantwortliche Leitung
Prof. Dr. Jürgen Mittag
Dr. Till Müller-Schoell
Constanze Schulte



Anreise / Campusplan https://bit.ly/41oJKyj

**Navigationsadresse** Am Sportpark Müngersdorf 6, 50933 Köln